
Följ med på en oförglömlig resa till Gambia – Västafrikas lilla pärla och ett 
paradis för fågel- och fotointresserade. I november är klimatet behagligt och 
fågellivet som rikast och vi får uppleva en enastående biologisk mångfald på nära håll. 
Gambia är känt för sin lättillgängliga fågelskådning och här väntar färgsprakande biätare, 
praktfulla kungsfiskare och inte minst mängder av olika våtmarksfåglar och rovfågelarter. 
Vi kommer att ha gott om tid att arbeta med såväl komposition som artporträtt i varierande 
miljöer – från mangroveskogar och kustlaguner till djungel och öppna savanner. Utöver 
fågellivet bjuder Gambia på en varm och välkomnande kultur och många spännande 
naturupplevelser. Detta är en resa för dig som vill utveckla ditt naturfoto och komma hem 
med massor av fina bilder på såväl exotiska arter som europeiska övervintrare.

Reseprogram

Strapatser. Det blir inga större strapatser under resan. De 
flesta dagar endast kortare transporter men någon längre 
transport förekommer, cirka två timmar som längst. Vi 
stannar som regel på flera lokaler längs vägen de dagar då 
vi transporterar oss lite längre. Det finns i stort sett inga 
höjdskillnader i Gambia och promenader kommer mestadels 
vara av det kortare slaget på stigar och vägar, som max 
cirka 3 km. Solen går upp vid 06.50 och ned vid 18.40, så vi 
kommer att ha gott om tid att sova ut ordentligt. 

Mat. Det gambiska köket är smakrikt, rustikt och präglat av 
färska, lokala råvaror. Basen utgörs ofta av ris som serveras 
med olika grytor, där jordnötter, tomat, lök och kryddor ger 
fylliga och mustiga smaker. Färsk fisk och skaldjur är vanligt 
längs kusten, och måltiderna rundas ofta av med tropiska 
frukter som mango och papaya. Vi äter alltid middag på 
hotellet på kvällen. Lunchpaket tre dagar och medhavd 
frukost en dag.

Logi. Vi bor på hotell av turistklass. Räkna med lite lägre 
standard än motsvarande i Europa. Privat bad och toalett 
på alla rum.

Transporter. I minibuss med lokal chaufför.
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Följ med!
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 Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Soluppgång/-nedgång:
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika hotell:

 Lugnt
 2–3 km
 Terräng, stigar, vägar
 Ringa
 2,5 tim
 Ja
 06.50/18.40
 Enstaka
 Ja, 3 dagar
 5

SKÅDA MED KAMERA
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Väder. I november präglas vädret i Gambia av varmt, soligt 
och stabilt klimat när torrperioden just har börjat. Dagstemp-
eraturerna ligger oftast runt 28–32 grader, medan kvällarna 
är behagligt ljumma. Regn är ovanligt och luftfuktigheten 
har sjunkit jämfört med månaderna innan, vilket gör värmen 
mer lätt att uthärda. Himlen är för det mesta klarblå med 
många soltimmar varje dag. Samtidigt är landskapet 
fortfarande grönt efter regnperioden, vilket gör naturen 
extra vacker.

Höjdpunkter – fåglar
På resan kommer vi se totalt cirka 230 arter.

White-faced whistling duck, African Pygmy Goose, Helmeted 
Guineafowl, Adamawa Turtle Dove, Bruce’s Green Pigeon, 
Four-banded Sandgrouse, Violet Turaco, Guinea Turaco, 
Levaillant’s Cuckoo, Diederik Cuckoo, Long-tailed Nightjar, 
Mottled Spinetail, Black Crake, African Finfoot, Egyptian 
Plover, White-crowned Lapwing, Kittlitz’s Plover, Collared 
Pratincole, Marabou Stork, Yellow-billed Stork, African 
Spoonbill, White-backed Night Heron, Goliath Heron, Pink-
backed Pelican, Palm-nut Vulture, Bateleur, Beaudoin’s Snake 
Eagle, Martial Eagle, Long-crested Eagle, Wahlberg’s Eagle, 
African Fish Eagle, Verreaux’s Eagle Owl, Abyssinian Ground 
Hornbill, Red-throated Bee-eater, Northern Carmine Bee-
eater, Malachite Kingfisher, African Pygmy Kingfisher, Giant 
Kingfisher, Blue-breasted Kingfisher, Abyssinian Roller, Blue-
bellied Roller, Vieillot’s Barbet, Bearded Barbet, Spotted 
Honeyguide, Cardinal Woodpecker, Red-necked Falcon, 
Senegal Parrot, White-crested Helmetshrike, Yellow-crowned 
Gonolek, Black-headed Paradise Flycatcher, Oriole Warbler, 
Wire-tailed Swallow, Snowy-crowned Robin Chat, Pygmy 
Sunbird, Splendid Sunbird, Yellow-crowned Bishop, Lavender 
Waxbill, Cut-throat, Exclamatory Paradise Whydah, Brown-
rumped Bunting.

Höjdpunkter – natur
Spännande och varierad natur med besök i en lång rad 
olika biotoper, allt från kustlaguner och mangroveträsk till 
djungel och öppen savann. Flera natursköna båtturer, både 
på Gambiafloden och på Allahein River. Flera arter apor är 
sannolika, såsom Vervet Monkey, Western Red Colubus, 
Patas Monkey och Guinea Baboon. Utöver dessa finns det 
även chans på Nile Monitor Lizard, West African Crocodile 
och flodhäst under båtturerna på Gambiafloden.  
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Pintailed Whydah
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Följande ingår:
• bankgaranti hos Kammarkollegiet
• helpension med alkoholfri dryck från middag

ankomstdagen till frukost avresedagen
• del i dubbelrum enligt programmet 
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan    
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som   

gäller för resan
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• lokal guide
• chaufför till fordonen
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan   
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-    
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutning)

• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
 punkten
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och      
 alkoholhaltiga drycker och ev. dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan         
 delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs 
• dricks för ev. personlig service/personliga utgifter
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd
• ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Banjuls flygplats.
.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 100 
dagar före avresa med detaljerade instruktioner om anslut-
ning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med hänsyn 
tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. Boka inte 
din anslutningsresa före denna kontakt.

Lite om fotoutrustning
Resans upplägg är anpassat för just fotografering, så var 
beredd på att komma hem med massor av fina bilder!

Har du två kamerahus är det en bra idé att ta med bägge, 
såväl för att ha en backup som för att snabbt kunna ha 
tillgång till olika objektiv utan att behöva byta. Har du bara 
ett hus fungerar det självklart också bra. 

För fågelfotograferingen rekommenderar vi ett längre 
teleobjektiv – från 400 mm och uppåt. Ta gärna även med 
extender, om du har, så att du kan förlänga brännvidden 
vid behov. För eventuella närgångna fåglar samt för bilder 
av fågel i miljö rekommenderas ett zoom-objektiv; 
exempelvis 100–400 mm eller 70–200 mm. Med den här 
typen av objektiv är det lätt att snabbt anpassa komposi-
tionen i dina bilder. För att göra kamerapackningen 
komplett är det bra att även ha med en kort brännvidd 
(vidvinkel) för fotografering av miljö och landskap.

Ta gärna med kameramanualen om du inte är helt säker på 
hur man hittar i kamerans menyer. Självklart kan rese-
ledaren hjälpa till efter förmåga vid behov, men många 
modeller kan skilja sig åt markant vad gäller var i menyn 
man hittar olika inställningar.

Det kan även vara en god idé att ta med ett stativ för 
stillastående fotografering och för att kunna hålla nere ISO 
vid svagare ljus, samt för bilder som kräver längre 
exponeringstider.

Glöm absolut inte laddare till kamerorna och ta gärna med 
åtminstone ett extra kamerabatteri och flera extra minnes-
kort. Om du har mycket som skall laddas kan ett grenuttag 
vara användbart.

Se till att alltid bära med dig regnskydd till din kamera-
utrustning. Ett bra överdrag till din kameraryggsäck är 
viktigt att ha, men även skydd för själva kameran med 
objektiv. Har du detta så kan du fortsätta fotografera även 
vid lättare regnskurar, vilket då ofta kan bidra till spännande 
bilder. Det finns många bra märken av specialgjorda 
regnskydd att använda men det funkar också med hemma-
gjorda lösningar, som t ex olika typer av dry bags att trä 
över utrustningen. Även ett litet paraply kan funka fint som 
regnskydd.
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African Pied Hornbill

African Pygmy Kingfisher

Black Egret

8 november. Utcheckning och tidig avfärd från hotellet 
med medhavd frukost och medhavd lunch för att ta oss 
inåt landet. Vi gör stopp längs vägen vid platser som 
Farasutu Forest och Pirang, där vi även kommer besöka ett 
gömsle med chans att fotografera arter som African Pygmy 
Kingfisher, Spotted Honeyguide, Orange-cheeked Waxbill, 
m m. Den omgivande skogen är väldigt artrik och kommer 
bjuda på en lång rad häftiga fåglar. Vid Kampanti Rice 
Fields brukar det vara gott om rovfågel och vi spanar efter 
arter som Long-crested Eagle, Grasshopper Buzzard och 
olika gamar. Sen eftermiddag ankomst till vårt nästa 
boende Morgan Kunda Lodge.

7 november. Transport till Tanji Bird Reserve efter frukost, 
ett fint lagunområde som hyser stora mängder vadare och 
tärnor. Strandskogen strax innanför är också rik på fågel 
och vi letar arter som Swallow-tailed Bee-eater, Bearded 
Barbet och Oriole Warbler. På eftermiddagen kommer vi 
att sitta några timmar i ett gömsle vid Brufut Woods. Arter 
som ofta kommer för att dricka utanför gömslet är bland 
annat Blue-spotted Wood Dove, Violet Turaco, African 
Paradise Flycatcher och Snowy-crowned Robin Chat. 
Middag på Bamboo Garden Hotel.

5 november. Ankomst Banjul International Airport och 
transport till Bamboo Garden Hotel. Under eftermiddagen 
stiftar vi vår första bekantskap med Gambias imponerande 
rika fågelfauna under en promenad i markerna runt 
hotellet. Det är lätt att överrumplas av hur mycket läckra 
fågelarter det finns alldeles inpå bebyggelsen. Middag på 
hotellet.

6 november. Denna dag blir det fokus på lokalerna Kotu 
Creek och Fajara Golf Course, båda två belägna nära vårt 
hotell. Vid Kotu Creek kommer vi även att åka på en 
kanottur med goda möjligheter att få fina bilder på flera 
arter kungsfiskare och olika hägrar. Området runt golf-
banan bjuder ofta på såväl blåkråkor och biätare som 
näshornsfåglar och solfåglar. Middag på Bamboo Garden 
Hotel.
.

Dag-för-dagprogram
Små justeringar kan ske i programmet för att maximera 
utbytet av resan.
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 African Fish Eagle

Egyptian Plover

9 november. Vi skådar på många olika platser längs 
vägen mellan Morgan Kunda Lodge och letar bland annat  
efter den säregna och vackra Egyptian Plover (krokodil-
väktare) och har goda chanser att få se och fotografera 
denna hett eftertraktade fågelart. Vi besöker våtmarker 
och vattenhål som lockar till sig stora mängder fågel av en 
lång rad olika arter. Vi hoppas på bland annat Abysinnian 
Ground Hornbill, Beaudoin’s Snake Eagle och Exclamatory 
Paradise Whydah. Hela eftermiddagen kommer vi att 
lägga vid Wassu där vi kommer att fotografera vid en stor 
koloni av den magnifika Red-throated Bee-eater. Räkna 
med fantastiska fotomöjligheter. Middag på vårt nästa 
hotell Kairo Garden Lodge.

10 november. Efter utcheckning och frukost, morgon-
promenad runt risfälten nära hotellet där vi fotograferar 
våtmarksfåglar som African Jacana, olika hägerarter och 
mycket annat. Under eftermiddagen båttur på Gambia-
floden där vi hoppas se och fotografera arter som Hadada 
Ibis, Blue-breasted Kingfisher och African Fish Eagle. Från 
båten har vi även fina chanser på flera olika arter apor. 
Middag på Island Hotel.    

11 november. Vi börjar dagen med en båttur på Gambia-
floden och styr mot Kunkiling Forest där vi letar arter som 
African Finfoot, Palm-nut Vulture, Broad-billed Roller och 
Adamawa Turtle Dove. Efter lunch rullar vi mot Tendaba 
och gör stopp längs vägen vid Dalaba och Kununku med 
chans på Marabou Stork, Brown Snake Eagle, Northern 
Carmine Bee-eater, m m. Sen ankomst till och middag på 
Tendaba Camp.

GAMBIA 5–15 NOVEMBER 2027

12 november. Morgonpromenad i det lite torrare busk- och 
skogslandskapet runt Tendaba, där fågelfaunan till största 
delen är en annan än den vi tidigare har kommit i kontakt 
med. Bateleur, Senegal Batis, Brubru och White-crested 
Helmetshrike är några av målarterna. Under eftermiddagen 
sitter vi i ett gömsle dit en lång rad småfågelarter brukar 
flockas för att dricka. Middag på Tendaba Camp.

13 november. Båttur tidig morgon tvärs över Gambia-
floden in i Bao Balong Wetland Reserve där vi puttrar fram 
på de naturliga kanalerna, omgivna av grönska, och spanar 
efter arter som Goliath Heron, Great White Pelican, White-
backed Night Heron och White-throated Bee-eater. Efter 
båtturen börjar vi rulla tillbaka mot kusten, med stopp 
längs vägen. Middag på Bamboo Garden Hotel.
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Grey Kestrel

Northern Carmine Bee-eaterAbyssinian Roller

14 november. Heldag i området runt Kartong och Gunjur 
längs kusten i södra Gambia. Vi börjar vid ett område med 
sötvattenslaguner som lockar till sig stora mängder våt-
marksfågel såsom White-faced Whistling Duck, Know-
billed Duck och Grey-headed Kingfisher. Efter lunch kommer 
vi att åka en båttur på Allahein river för att fotografera 
tärnor, måsar, vadare och mycket annat. Vi avslutar efter-
middagen med fotografering från ett gömsle i Gunjur 
forest där vi hoppas på bland annat Western Bluebill, 
Common Wattle-eye och Capucchin Babbler. Middag på 
Bamboo Garden Hotel.

15 november. Morgonskådning och fotografering vid 
Tujereng Woods ifall flygtiderna tillåter. Arter att avrunda 
minneskortet med kan till exempel bli Purple Roller, Black-
headed Lapwing och Black-crowned Tchagra. Transport till 
Banjul International Airport. Resan avslutas.

GAMBIA 5–15 NOVEMBER 2027
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Western Red Colubus

Long-crested Eagle

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
i vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgifts-
fri flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben

Fälthandböcker      
Vi rekommenderar att du installerar gratisappen Merlin 
Bird ID som fungerar som en fälthandbok över hela 
världen och oftast är mer uppdaterad, inte minst när det 
gäller systematik, än de flesta fälthandböcker. Ladda ner 
fågelpaketet för aktuellt land eller region innan avresa så 
du får med dig all information.

Om du vill ha en fälthandbok rekommenderar vi Birds of 
Senegal and The Gambia av Nik Borrow och Ron Demey. 
Denna finns tillgänglig på Naturbutiken på Öland och i 
deras webbutik.

Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  
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Det finstilta – glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. 
För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 
750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket 
framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.
.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
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